28/02/2023, 08:32 SEI/GRR - 7821651 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8694259&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
ADITAMENTO AO EDITAL 001/2023/UERR/CUNI/REIT/PROPEI

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da UERR, em seu Art.
26, aprovado pelo Decreto nº. 14.444-E de 15 de agosto de 2012, o Regimento Interno da UERR em seu
artigo 46 de 02 de outubro de 2013, publicado no DOE no. 2142, de 21 de outubro de 2013, torna público
o primeiro aditamento ao Edital 001/2023 do Processo Seletivo de candidatos ao provimento de vagas para
o Curso de Especialização em Direito Público para turma com início previsto em 2023.2.

1. Altera o cronograma de Atividades, Anexo I, conforme a tabela abaixo:

ANEXO I
CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

Etapas Data e Horário

Publicação do Edital 07/02/2023

Período para impugnação do Edital 09/02/2023 e 10/02/2023

Resultado das impugnações ao edital 13/02/2023

Inscrições e upload da documentação (pela internet)
Ininterruptamente das 10h do dia
15/02/2023 às 23h59min do dia

06/03/2023

Último dia para pagamento do Boleto 07/03/2023

Homologação Preliminar das inscrições 09/03/2023

Recurso contra a Homologação Preliminar das inscrições 10/03/2023 a 13/03/2023

Homologação Final das inscrições e Cronograma de distribuição
dos candidatos para a entrevista 17/03/2023

Realização da Entrevista 21/03/2023

Resultado Preliminar da Entrevista 27/03/2023

Recurso contra o Resultado da Entrevista 28/03/2023 e 29/03/2023

Resultado Definitivo da Entrevista e divulgação do Resultado
Preliminar da análise curricular

04/04/2023

28/02/2023, 08:32 SEI/GRR - 7821651 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8694259&infra_sistema… 2/2

Recurso contra o Resultado Preliminar da análise curricular 10/04/2023 e 11/04/2023

Resultado Final (após análise de recursos) 14/04/2023

Matrícula 17/07/2023 e 18/07/2023 - das 8h
às 14h.

Início do Curso: disciplinas, encontros e orientações. 31/07/2023

Data limite para possível 2ª chamada 07/08/2023

2. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prof. Dr. Vinícius Denardin Cardoso
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Universidade Estadual de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Denardin Cardoso, Pró-Reitor de Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação, em 27/02/2023, às 13:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 7821651 e o código CRC 99451124.

https://sei.rr.gov.br/autenticar